[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _26.08.2016_                                                                                       _776_

Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

 В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Отделу правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                                 Н.А. Левкин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области

от _26.08.2016__ № _776_
ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области                       - нормативный правовой акт администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, организация которых в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» отнесена к компетенции администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  (далее - документ планирования).

2. Целями разработки документа планирования являются:

повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения городского округа город Первомайск Нижегородской области;

определение направления развития транспортной системы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

 3. Документ планирования регулярных перевозок должен содержать следующие сведения:

1)общие положения планирования регулярных автобусных перевозок по муниципальным маршрутам.

2) описание текущего состояния и проблем в организации регулярных автобусных перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3) муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок;

4) муниципальные маршруты, которые подлежат отмене;

5) график, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок, частично или полностью оплачиваемых за счет бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, должен быть заключен муниципальный контракт.

4. Документ планирования регулярных перевозок может включать в себя мероприятия по развитию регулярных перевозок в городском округе город Первомайск Нижегородской области как на краткосрочный период до одного года, так и на среднесрочный период от 1 года до 3 лет и (или) долгосрочный период свыше 3 лет.

5. Подготовку документа планирования и внесение в него изменений обеспечивает отдел экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

6. В документ планирования могут вноситься изменения по предложению:

а) органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области;

б) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих перевозки пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

Поступившее предложение рассматривается в течение 30 дней.

По результатам рассмотрения принимается одно из следующих решений:

а) о подготовке проекта постановления городского округа город Первомайск Нижегородской области о внесении изменений в документ планирования;

б) об отказе во внесении изменений в документ планирования.

7. Документ планирования (внесение изменений в него) утверждается постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

8. Утвержденный документ планирования регулярных перевозок подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту постановления администрации городского округа город Первомайск «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Первомайск нижегородской области»

Проект внесен:   отделом правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Лебеднова Е.А.

	Специалист,  принявший электронную копию

	Черняйкина О.Н.

	Заместитель главы администрации, начальник финансового управления

	Логинова Е.Н.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Широков А.В.

	Управляющий делами

	Барановская Т.В.

	Начальник отдела экономики

	Лебедева Л.А.

	Отдел правового и информационного обеспечения

	Исполнитель:

	Дорожкин И.А..

 (Ведущий специалист отдела правового и информационного обеспечения)

Телефон: 2-13-96

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к постановлению администрации городского округа город Первомайск «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа город Первомайск нижегородской области»

	Список рассылки
	Количество экземпляров
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения
	1

	Гаврилова И.В.

	Начальник отдела экономики
	1

	Лебедева Л.А.

	Управляющий делами
	1

	Барановская Т.В.